
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local

AYUNTAMIENTOS
MANZANARES

ANUNCIO

Por Decreto nº 2826 de 29 de junio de 2020 se aprobó la lista provisional de aspirantes admiti -

dos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión, por el sistema de movilidad, de dos pues -

tos de trabajo de Policía del Cuerpo de Policía Local al servicio de este Ayuntamiento, cuya publicación

se efectuó en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real nº 124, de 2 de julio de 2020.

Finalizado el plazo de alegaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as

y, de conformidad con lo dispuesto en las Bases de la referida convocatoria, he resuelto:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento

selectivo indicado, que queda como sigue:                   

ADMITIDOS/AS.

Apellidos y nombre.

Jaime Carrillo, Manuel Jesús.

EXCLUIDOS/AS.

Ninguno.

Segundo.- Publicar la constitución de la Comisión de Valoración que ha de juzgar el procedimien-

to selectivo, que queda de la siguiente forma:

- Presidente:

Titular: D. Alfonso Nieto-Sandoval Taviro, Interventor del Ayuntamiento de Manzanares.

Suplente: D. Pedro Padilla Ruiz, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Manza-

nares.

- Secretario:

Titular: D. Joaquín Avilés Morales, Secretario General del Ayuntamiento de Manzanares.

Suplente: D. Santos Catalán Jiménez, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de

Manzanares (Jefe de Servicio de Personal).

- Vocal 1 (en representación de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas):

Titular: D. Antonio Sánchez Sáez, Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de Ha-

cienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Suplente: D. Miguel Ángel Caballero Donado. Coordinador de Emergencias de la Delegación Pro-

vincial de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

- Vocal 2:

Titular: D. Julián Granados García de Tomas, Oficial de Policía del Ayuntamiento de Manzanares.

Suplente: D. Juan Cano López-Fraile, Policía del Ayuntamiento de Manzanares.

- Vocal 3:

Titular: D. Manuel Naranjo Gómez-Pimpollo, Oficial de Policía del Ayuntamiento de Manzanares.

Suplente: D. Manuel Pastor Carrión, Policía del Ayuntamiento de Manzanares.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 138 ·  miércoles, 22 de julio de 2020 ·  4600

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
36

 d
e 

59
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9/

oz
/J

E
D

g+
kM

w
dR

dz
K

iK



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

- Vocal 4:

Titular: D. Francisco Javier Nieto-Márquez Callejas, Oficial de Policía del Ayuntamiento de Man -

zanares.

Suplente: D. Alfonso Martín-Carnerero Moral, Policía del Ayuntamiento de Manzanares.

Tercero.- Conceder un plazo de tres días desde el siguiente al de la publicación de esta Resolu -

ción en el Boletín Oficial de la Provincia, a fin de que las personas interesadas puedan alegar las cau-

sas de abstención y recusación previstas en los artículos 23 y 24, respectivamente, de la Ley 40/2015,

de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y todo ello sin perjuicio de lo establecido en

el apartado 1 del referido artículo 24.

Cuarto.- Fijar como fecha para la celebración de las dos fases del concurso (méritos generales y

entrevista), el día 4 de agosto de 2020, martes, a las 10:00 horas, en la Sala de Juntas del Excmo.

Ayuntamiento de Manzanares, sita en Plaza de la Constitución, 4, debiendo comparecer el aspirante

admitido provisto del D.N.I. para su debida identificación.

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón de anuncios

y página web www.manzanares.es  .

Manzanares, 21 de julio de 2020.- El Alcalde, Julián Nieva Delgado.

Anuncio número 1832

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 138 ·  miércoles, 22 de julio de 2020 ·  4601

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
37

 d
e 

59
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9/

oz
/J

E
D

g+
kM

w
dR

dz
K

iK


